



Comércio & Serviços

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao  
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca (CPSMIT).  
At: Comissão Permanente de Licitação  
Ref: Pregão Presencial Nº 23.02.02.PP.CPSMIT  
Razão Social: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 685 - / Cruzeiro /Itapipoca / CE / 62.502.048  
Fone: (88) 3631-2424 Cel: (88) 9 9648-2318

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA-CE.

MATERIAL DE INFORMÁTICA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT. POLICLÍNICA	QUANT. CEO	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)	
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, USB, BIVOLT, VELOCIDADE MÁXIMA COLOR (PPM) 15 PPM, VELOCIDADE MÁXIMA PRETO (PPM) 33 PPM, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS, WI-FI DIRECT, FUNÇÃO: MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA.	6	2	8	EPSON	R\$1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	R\$15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais	
2	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 8GB SSD, 256GB, MONITOR LED, PROCESSADOR INTEL CORE I5-12400, MEMÓRIA 1X 8GB UDIMM DDR4-3200, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 DG WINDOWS 10 PRO 64; MOUSE / TECLADO: MOUSE USB / TECLADO USB; MONITOR LED: 18,5".	6	3	9	LENOVO	R\$6.900,00	seis mil, novecentos reais	R\$62.100,00	sessenta e dois mil e cem reais	
3	NO BREAK, 120V, 600 VA PRETO, APARELHO DEVERÁ MANTER O FORNECIMENTO DE ENERGIA NAS SAÍDAS DURANTE A AUSÊNCIA TOTAL DA REDE ELÉTRICA. POSSUIR FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUÍDOS PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA, FORNECENDO ENERGIA LIMP A PARA OS EQUIPAMENTOS. NÚMEROS DE TOMADAS: 4; POTÊNCIA (VA): 600.	8	2	10	INTELBRAAS	R\$680,00	seiscientos e oitenta reais	R\$6.800,00	seis mil, oitocentos reais	

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.502.048

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 9 99658-2318

CPSMIT  
163  
C.P.L.



**Comércio & Serviços**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT. POLICLINICA	QUANT. CEO	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMÁTICA, COM WIRELESS E DUPELEX. BANDEIAS DE SAÍDA (PÁGINAS) : 100 FOLHAS; WIRELESS: SIM; MEMÓRIA INTERNA: 128MB; SUPORTE A REDE WIFI: WIFI DIRECT; FUNÇÃO: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO. TIPO DE IMPRESSÃO: LASER MONO.	1	0	1	BROTHER/ Dcp-12540dw	R\$4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais	R\$4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
5	SSD, 120 GB, INTERFACE: SATA III 6GB S, VELOCIDADE DE LEITURA: 545MB/S, CAPACIDADE: 120B.	20		20	WD	R\$270,00	duzentos e setenta reais	R\$5.400,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	SWITCH 8 PORTAS. SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 10/100/1000MBPS.	2		2	TP-LINK	R\$280,00	duzentos e oitenta reais	R\$560,00	quinhentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$94.380,00</b>	noventa e quatro mil, trezentos e oitenta reais

MATERIAL PERMANENTE									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT. POLICLINICA	QUANT. CEO	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	AR CONDICIONADO, APENAS FRIO, ESPECIFICAÇÃO TIPO SPLIT. 48.000 BTUS. PISO TETO, 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; PAINEL COM DISPLAY DE LED, FUNÇÃO DUPL. AIR SWING; GÁS ECOLÓGICO R-410A E SERPENTINA: ALUMÍNIO.	4	0	4	FUJITSU	R\$28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais	R\$114.000,00	cento e quatorze mil reais
2	AR CONDICIONADO, APENAS FRIO, ESPECIFICAÇÃO TIPO SPLIT. 12.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE INTERNA, UNIDADE EXTERNA, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES; TIPO DE CONDENSADORA: HORIZONTAL.	4	3	7	TCL	R\$2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais	R\$19.180,00	dezenove mil, cento e oitenta reais
3	AR CONDICIONADO, APENAS FRIO, ESPECIFICAÇÃO TIPO SPLIT. 9.000 BTUS. SERPENTINA: COBRE; CONDENSADORA: HORIZONTAL; POSSUI SISTEMA DE FILTROS 3 EM 1, SENDO CARVÃO ATIVADO, CATALISADOR A FRIO E VITAMINA C GARANTINDO MELHOR QUALIDADE DE AR.	3	2	5	TCL	R\$2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$12.400,00	doze mil, quatrocentos reais
4	MICRO-ONDAS MÍNIMO 21 L, BRANCO, 220V. MENU DESGONGLAR, PRAZICIDADE NA LIMPEZA, LUZ DO VISOR EM LED E RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS.	0	2	2	Panasonic	R\$920,00	novecientos e vinte reais	R\$1.840,00	um mil, oitocientos e quarenta e seis reais
5	LONGARINA LONGARINA DE 3 LUGARES EM POLIPROPILENO. ASSENTO / ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR ESCOLHIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. O CONJUNTO EM POLIPROPILENO NÃO POSSUIRÁ ORIFÍCIOS. BASE REFORÇADA NO TUBO 50 X 30	29	0	29	JPLEX	R\$880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$25.520,00	duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIOCA / CE / 62.502.048

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 9 99658-2318

*[Handwritten signatures and stamps]*  
CPS MIT 164



**Comércio & Serviços**

PARDEDE 1.2. DEVERÁ SER USADA SOLDA ELÉTRÔNICA MIG EM TODOS OS LOCAIS ONDE HOUVER SOLDA. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS UTILIZADAS DEVERÃO RECEBER PRÉ-TRATAMENTO EM 9 BANHOS SENDO 5 POR IMERSÃO E 4 POR MEIO DE LAVAGEM. DESENGRAXE ALCALINO, DECAPAGEM ÁCIDA, REFINADOR DE SAIS DE TITÂNIO, FOSFATIZAÇÃO, PASSIVAÇÃO E SECAGEM, SENDO A ÚLTIMA COM ÁGUA DEIONIZADA SEGUINDO DE SECAGEM, PREPARANDO A SUPERFÍCIE PARA RECEBER A PINTURA. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVERÃO RECEBER PINTURA EPÓXI-PO, FIXADA POR MEIO DE CARGA ELÉTRICA OPOSTA, CURADA EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, NA COR PRETA ACABAMENTO FOSCO. DEVERÃO APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: CATALOGO DO FABRICANTE E NORMA DE ERGONOMIA NR 17.

**VALOR TOTAL**

**RS172.940,00**  
cento e setenta e dois mil, novecentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **RS\$67.320,00** (duzentos e sessenta e sete mil e trezentos e vinte reais).

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.  
Prazo de entrega do objeto: 05 (cinco) dias.  
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.  
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.  
Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.  
VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **RS\$67.320,00** (duzentos e sessenta e sete mil e trezentos e vinte reais).  
PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (cinco) dias.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO - ME  
ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685  
BAIRRO: CRUZEIRO CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.502.048 TEL: (88) 9.99658-2318  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0374-3 EMAIL: [j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com)

Itapipoca, 02 de março de 2023.

**C M C OLIVEIRA BARROSO**  
CNPJ: 24.379.211/0001-45  
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiroir  
CEP: 62.502.048 Itapipoca/CE

*Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso*  
CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO  
CPF: 035.888.763-16  
RG: 2001025018123

**C M C OLIVEIRA**  
BARROSO:24379211000145  
Assinado de forma digital por C M C OLIVEIRA BARROSO:24379211000145  
Dados: 2023.03.02 10:43:00 -03'00'

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**  
RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.502.048  
CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068  
[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 9 99658-2318

*[Handwritten signatures and stamps]*  
Circular stamp: **RS MIT**  
Circular stamp: **165**  
Circular stamp: **CPF**